episcopi, vt in his Lusitaniæ Castellæq; regnis sunt omnes, qui ordini-  
 bus militaribus CHRISTI. S. Iohannis. S. Iacobi & alio id genus  
 128 cognomento dicuntur, subiecti. Tertio excipiendus est ab hac vniuersali  
 ipsemet Papa, qui neminem habet superiorem, nisi quæ ipse delegerit cap.  
 Nemo. cum gl. & c. Aliorum. 9. q. 2. Cum igitur verum sit, quælibet CHRIS-  
 TIANUM, vt plurimum saltem, tres habere proprios sacerdotes, non tamē  
 nisi vnum, cui commissus est: sequitur cōclusionē ex gl. excerptā falsam esse.  
 Secundo contra conclusionem hanc allego illud cōmuniter receptum ex  
 Pan. & aliis in. c. Omnis. col. 2. de pœnit. & latius ex multis versiculis Ho-  
 stiensis in summa de pœnitent. §. Cui confitendum. & aliquid ex Cardin.  
 in Clement. Dudum. de sepult. versu. Si vero. ex Paluda. in illa dist. 17. q. 3.  
 128 & seq. quod multo plures, quam tres sūt proprii sacerdotes: primus Papa  
 in toto mundo, secundus legatus in sua prouincia, tertius pœnitentiarius  
 Papæ & legati in sua prouincia, quartus archiepiscopus, dum visitat pro-  
 uinciā est proprius sacerdos subditorum suorum suffraganeorum & eos  
 absoluere potest cap. Nostro. de pœnit. & remiss. quintus episcopus in tota  
 sua diœcesi, sextus archipresbyter ecclesiæ cathedralis, septimus vicarius  
 generalis episcopi. Isti enim possunt audire omnes in diœcesi arg. l. Cum  
 prætor. ff. de iudic. & c. Officium. de off. archid. Octauus presbyter paro-  
 chialis in tota sua parochia, nonus vicarius prælatorum, decimus omnes  
 habentes licentiam ab aliquo prædictorum, vndecimus sacerdos ille, qui  
 eligitur a Papa in ipsius confessorium, & qui ab episcopis, archiepiscopis,  
 patriarchis, cardinalibus, & similibus prælatis episcopis, superioribus &  
 etiam ab inferioribus prælatis, dummodo sint exēpti, vt patet in. c. fin. de  
 139 pœnit. & remiss. Quod postremū est verum, si tria in his, qui nō sunt epis-  
 copi, vel superiores concurrant. s. quod eiusmodi eligens sit prælatus & ex-  
 emptus a iurisdictione ordinaria & imediate Papæ subiectus. Quod post  
 Paludanum omnes probarunt & probatur in illo. c. fin. de pœnit. quamuis  
 Pan. ibi tertium non meminerit.

Ad hæc duo argumenta contra conclusionem ex glossa erutam facta  
 respondeo omnia, quæ assumuntur in argumentis, esse vera limitando  
 ea illo modo, quo in illis sunt limitata. Sed ex illis nil sequitur contra con-  
 clusionem ex gl. excerptam. Debet enim intelligi de sacerdote proprio  
 idest ordinario, siue speciali, siue generali, & de sacerdote, cui aliquis secun-  
 dum potestatem ordinariam, siue generaliter, siue specialiter cōmittitur.

Pro cuius declaratione a notandum est primo, si ponderetur virtus vo-  
 cabuli propria, vt dicatur proprius, qui solus & nullus alius, vel quia  
 istius & non alterius, neutro modo potest accipi in illo capit. Quia plures  
 ex æquo possunt præfici vni parochiæ & vnus ex æquo absoluit omnes  
 suos, imo de facto multi ex æquo habent potestatem absoluendi eosdem,  
 vt duo

vt duo argumenta prædicta probant. Et ita nulli fere habent proprios sacerdotes. Ideo secundum Bonaventuram in illa dist. 17. art. 5. q. 2. tres sunt significationes huius nominis sacerdotis. Cui satis concordant Scotus & Richardus eadē dist. artic. 3. q. 1. Accipitur enim comunissime, comuniter & proprie. Comunissime proprius sacerdos dicitur quicumque potest confitēte absoluerē siue propria potestate, siue cōmissa: & siue cōmissio fiat ab homine, siue a iure, vt sunt delegati a iure. c. Ad abolendum. de hæretic. c. Irrefragabili. de off. ordin. Et hoc modo eiusdem confitentis sunt multi proprii sacerdotes tam ordinarii, quam cōmissarii vices eorum habentes. .s. Papa, episcopus, sacerdos, paroch<sup>9</sup> & eorum cōmissarii. Comuniter autē dicitur proprius sacerdos ordinarius, id est, qui propria autoritate, vel officio, tanq̄ prælatus ordinarius, potest absoluerē: vt Papa omnium fidelium, episcopus omnium diocesanorum, sacerdos parochianus omnium suorum parochianorum. Proprie autem dicitur sacerdos, cui commissa est specialis cura in certa parochia, qui administrat sacramenta populo suo, quē habet in ecclesia.

Secundo annotādum est, f̄ q̄ illa Decretalis, quoad propositum sufficit, tres partes habet, secūdu Guillelmū Ockam in eo libello, cuius caput est. Datus in soci. Prima est hæc: Omnis vtriusq; sexus fidelis, postq̄ ad annos discretionis peruenerit, omnia sua solius peccata, saltem semel in anno, fideliter confiteatur proprio sacerdoti & iniunctā sibi pœnitentiā propriis viribus studeat adimplere suscipiens reuerenter in Pascha eucharistiæ sacramentū. Hæc pars habet vim præcepti. Quia materia est tam necessaria & salubris. Nam sine statuto quilibet tenetur confiteri ex lege diuina, vt supradictū est. Et per statutū ecclesiæ solum limitatur tempus, intra quod cuius debet confiteri. Secunda pars est, si quis alieno sacerdoti voluerit iusta de causa confiteri peccata, licentiam postulet & obtineat a proprio sacerdote. Et hæc est dispensatiua siue relaxatiua primæ partis. Quia casum ponit, in quo non ligat prima pars in quo. .s. dispensatur super prima parte. Et per hoc implens secundam partem non tenetur implere primā.